hospitalis eiasdem virginis Mariae domus Theuto-

nicorum Irina., roorte praeventus, quod absit, vel

aliquo impedimento alio detenlus, non intrarct,

ita quod votum suuro processum non haberet,

nichilominus tarnen venditio nostra et donatio, ac

etiam emlio magislri et fratrutn ordinis praedicti

de saepedicto dacatu Estoniae solemnitcr celebratis,

prout in litteris inde confectis continetur, in suo

robore et flrmitate perpetuis temporibus debeat

permanere. In quorum testimonium sigillum no-

strum, una cum sigillis fidelium nostrorum, Sli-_

goli Aodcrsson et Friderici de Lochin, militum,

praesentibus est appensum. Datum Hafeuis, anno

Domini roillesimo tricentesimo quadragesimo sexto,

die assumtioois bealae Mariae virginis gloriosae.

DCCCLII.

Derselbe verkauft Esthland an den D. O.

für 19,000 Mark, den 29. Aug. 1346.

Nos Woldemarus, Dei gratia Danorum Sclavo-

rumque rex et dux Estoniae, omnibus, ad quos

praesentes pervenerint, salatem In Domino sempi-

ternam. Ad universorum nolitiam tenore prac-

senliura volumus pervenire, quod nos de maluro

consilio et bona deliberatione, ncc non consensu

fidelium nostrorum praehabilis, ex certis et rationa-

bilibus causis dos et regnuro nostrum tangentihus,

vendidimus, dedimus et tradidimus inre proprio

et in pcrpctuum religiosi* viris, dominis, fratri

Hcinrico Tusmer, ordinis fratrum hospitalis b.

Mariae domus Theuton. Irlm. magislro generali,

cetcrUquc fratribus ac ordini domus eiusdem, pro

se suisqne posteris et successoribus, ementibus et

ex iusto lilulo rmtionis recipientibiis , ducatum

nostrum Estoniae, ad regnum nostrum Daciae per-

tinenlcm , videlicet terram Revaliensem, boc est

Castrum et civitalem Revaliensem, ius praesentandi

episcopum ibidem et quidqaid iuris ad ipsum epi-

scopatum nobis competit vel competere polest,

16. AM

Wesenberg, castrom et civitatem, Narwe Castrum

et civitatem, et generaliter omnes muniliones, quae

in praedicto ducatu existunt, quocumque nomine

nuncupcntur, opida quoque, alodia, villas, iura

patronatus, feuda, homagia, vasallatus et quaecun-

que servitia dextrariorum, urbanorum, rusticortim

et curruum, quae de iure vel consuetudine ad oos

et regnum nostrum speclantia inibi existuat et

existere poterunt in futurum, cum pascuis, pralis,

paludibus, silvU, mericis, ncmoribus, agris cullis

et iocultis, mineris auri et argeuti et metalli alte-

rius cuiuscunque atque salis, si quae sunt in prae-

sens vel quae fleri poterunt in futurum, cum

venationibus ,
aquis, aquarum decursibus, molen-